
IGS Bovenden, Wurzelbruchweg 13, 37120 Bovenden

Tel. 0551/307389-11      Fax 0551/307389-24

                                    Datum

                                 13.05.2024

Liste der für die Ausleihe vorgesehenen Lernmittel

Schuljahr: 2024/2025 Klasse: 11 Einführungsphase

Die folgenden Lernmittel für die 2. Fremdsprache werden von unserer Schule gegen Entgelt 
ausgeliehen:

Französisch (neu beginnend): Génération pro - niveau débutants, Klett, 978-3-12-624601-9            32,25 €

  Französisch (fortgeführt): À toi! 4, Cornelsen, 978-3-06-520428-6                                                     27,75 €

Entgelt für die Ausleihe:  5,00 €    
Für Familien mit drei oder mehr schulpflichtigen Kindern: 4,00 €

____________________________________________________________________________________________

Latein (neu beginnend):  prima.brevis Begleitband, Buchner, 978-3-12-661-41001-2                          26,80 €
                                    prima.brevis Textband, Buchner, 978-3-661-41000-5                                   30,80 €
____________________________________________________________________________________________
Latein (fortgeführt): Es werden Lektüren bearbeitet und es fällt keine Ausleihgebühr an!                      0,00€

Entgelt für die Ausleihe:  10,00 €   
Für Familien mit drei oder mehr schulpflichtigen Kindern: 8,00 €

Sie möchten am Leihverfahren teilnehmen, dann
- überweisen Sie bis zum 30.06.2024 die Ausleihgebühr auf das Konto der „IGS Bovenden“.

Volksbank Kassel Göttingen
IBAN: DE32 520 900 000 0481 23503

Verwendungszweck bitte unbedingt angeben: 
Schulbücher-Sek2, Name des Kindes, Kl. 11.

- legen Sie ihren Bescheid/Leistungsberechtigung٭ bis 07.06.2024 vor, dann sind Sie von 
  der Ausleihgebühr befreit.  Die Bildungskarte reicht zur Befreiung nicht aus!                         
- setzen Sie sich mit uns in Verbindung, wenn Sie die Frist nicht einhalten können.
- setzen Sie sich mit uns in Verbindung, wenn Sie Fragen haben.
Ansonsten entscheiden Sie sich, alle Lernmittel auf eigene Kosten zu beschaffen.
Ausgenommen von dieser Gebühr sind Leistungsberechtigte (wenn uns ein aktueller Bescheid bis 07.06.24 vorgelegt wird) nach:

- SGB 2 (Bürgergeld)

- SGB 8 (Heim-u. Pflegekinder)

- SGB 12 (Sozialhilfe)

- Wohngeld (WoGG)

- Kinderzuschlag (nach § 6a BKGG)

- Aslylbewerberleistungsgesetz (AsylbLG)


